
Št. 12., 13. V Ljubljani, 20. junija 1916. Leto XVII.

DBRODm GOSPODAR
GLASILO ZADRUŽOE ZVEZE V LJUBLJAHI.

▻ec
Člani „Zadružne zveze" dobivajo list brez­
plačno. — Cena listu za nečlane po štiri 
krone na leto, za pol leta dve kroni, za 
četrt leta eno krono; za člane zvezinih 
zadrug po tri krone na leto. — Posa- 

mezne številke 20 vin.
J▻■c:

:: Telelon štev. 216. ::
C. kr. poštne hran. št, 64.846 
Kr. oorske. . . . . . . . . . . . 15.649

Izhaja 10. in 25. vsakega meseca. — 
Sklep urejevanja 5. in 20. vsakega me­
seca. — Rokopisi se ne vračajo. — Cena 
inseratom po 30 vinarjev od enostopne 
petit-vrste, za večkratno inseracije po 

dogovoru.

A

Vsebina: Davek od vojnih dobičkov in zadruge. Zadružni pregled. Razglasi. Občni zbori.

Davek od vojnih dobičkov in zadruge.
S cesarskim ukazom z dne 16. aprila 1916, 

drž. zak. št. 113, je bil v naši državni polovici 
uveden izvanredni davek od višjih po­
slovnih dobičkov družb in od večjih 
dohodkov posameznih oseb (davek od 
vojnih dobičkov). Ta novi davek zadeva tudi 
zadruge.^Zaradi tega je potrebno, da se z do­
ločbami omenjenega cesarskega ukaza sezna­
nijo tudi voditelji zadrug. V naslednji razpravi 
bomo na kratko razmotrivali one določbe, ki 
se nanašajo na zadruge, in bomo navajali nekaj 
vzgledov, da bo razlaga težko umljive naredbo 
bolj razumljiva.

1. Kaj se obdavči in kdo je podvržen davku?

Po § 1. označenega cesarskega ukaza so 
podvrženi izvanrednomu davku (davku od vojnih 
dobičkov) v letih 1914, 1915 in 1916 dose­
ženi višji poslovni dobički akcijskih družb, 
akcijskih društev, komanditnih družb na akcije, 
rudarskih družb, družb z omejeno zavezo kakor 
tudi pridobitnih in gospodarskih zadrug, dalje 
v teh letih doseženi večji dohodki fizičnih oseh 
in ležečih dedščin.

Novemu davku so potem takem podvržene 
ne samo poedine zadruge, ampak tudi v za­
družni obliki osnovane zveze in osrednje bla­
gajne in sicer glede višjih poslovnih dobičkov,

ki so bili doseženi v letih 1914, 1915 in 1916. 
Obdavčijo se torej ne samo vojni dobički v 
ožjem pomenu besede (dobički iz vojnih dobav), 
ampak sploh vsi dobički, ki so se napravili 
v vojnem času, ne glede na to, če so ali po­
sredno ali neposredno v zvezi z gospodarskimi 
razmerami, nastalimi vsled vojske.

2. Kako se določi obdačbena podlaga?
Obdačbeno podlago tvori po § 2. cesar­

skega ukaza oni večji dobiček, katerega so v 
primeri s povprečnim čistim donosom prejšnjih 
mirovnih let napravile zgoraj navedene prido­
bitne družbe v vojnih letih. Kot vojna leta se 
smatrajo ona, ki spadajo deloma ali popolnoma 
v dobo od 1. avgusta 1914 do 31. decembra 
1916. Pri zadrugah bodo torej skoro povsod 
prišla v poštev tri leta in sicer tudi pri onih 
zadrugah, ki sestavljajo bilanco s 30. junijem. 
V tem slučaju velja poslovno leto od 1. ju­
lija 1914 do 30. junija 1915 kot prvo vojno 
leto, čas od 1. julija 1915 do 30. junija 1916 
kot drugo in dobo od 1. julija 1916 do 30. ju­
nija 1917 tretje vojno leto. Podobno se izra­
čunajo vojna leta, ako bi kakšna zadruga 
sestavljala svoje bilance po kakem drugem 
terminu.

Pri izračunanjn davku podvrženega čistega 
donosa se postopa po istih načelih kakor pri 
izračunanju pridobninskega davka. Kakor pri
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pridobninskem davku tako se namreč tudi tukaj 
ne vzame za davčno podlago bilančni čisti 
dobiček, ampak se k tej vsoti pribijejo, oziroma 
od nje odštejejo nekatere postavke izdatkov, 
oziroma prejemkov.

Od tega tako preračunanega zneska je 
po § 4. odbiti morebiti v njem obsežene 
obresti hipotečnih dolgov v smislu § 94^., 
črka c), zakona o osebnih davkih in od te 
ohdačbene podlage pripadajoči posebni pri- 
d o h ij i n s k i d a v e k z doklad a m i vred.

Ako bi n. pr. znašala obdačbena podlaga 
za pridobninski davek vi. 1914 K 30.000—- 
in od tega pripadajoči olajšani davek s 1000/() 
doklad K 21 00-—, tedaj je od ohdačbene pod­
lage v znesku 30.000 K odbiti ta pridobninski 
davek z dokladami vred, tako da hi v tem 
primeru znašal za vojni davek merodajni in 
obdačljivi čisti donos le 27.900 K. V ravno 
tem primeru pa hi se pri zadrugah, ki ne 
uživajo davčnih olajšav, v obdačbeno podlago 
pritegnile tudi obresti njihovih hipotečnih dol­
gov ter bi se obdačbena podlaga zvišala za 
znesek teh obresti.

Na ta način preračunani čisti donos se 
potem primerja s povprečnim čistim donosom 
mirovnih poslovnih let, da se izračuna vojnemu 
davku podvrženi čisti donos.

3. Kako se izračuna povprečni čisti donos 
mirovnih poslovnih let?

Po § 5. cesarskega ukaza je povprečni 
čisti donos mirovnih poslovnih let izračunati 
po poslovnem uspehu zadnjih petih let pred 
1. avgustom 1914. Pri tem je izločiti obe oni 
leti, v katerih je bil dosežen najmanjši in naj­
višji čisti dobiček. Pri zadrugah, ki še niso 
delovale tekom vseh 5 mirovnih let, je pov­
prečni čisti donos izračunati po poslovnem 
uspehu zadnjih treh mirovnih let in če kaka 
zadruga ni obstajala še niti toliko časa, potem 
je vzeti za podlago poslovni donos tistega časa, 
v katerem je obstojala.

Vzgled naj to določbo bolje pojasni. Vze­
mimo, da je pri neki zadrugi bilo

v poslovnem 
letu

temeljne glavnice 
(deleži in rezervni 

zakladi)

čistega
dobička

v procentih 
temeljne 
glavnice

1909 200.000 K 20.000 K 10-—
1910 210.000 „ 12.000 „ 5-7
1911 216.000 „ 16.000 „ 7-4
1912 220.000 „ 30.000 „ 13-6
1913 240.000 „ 50.000 „ IV—

Po gorenjem pravilu je izločiti leti 1910 
in 1912 s procentualno naj višjim in najnižjim 
čistim donosom (t. j. 12.000 in 30.000 K).

Predno pa se izračuna povprečni čisti 
donos za ostala tri leta. je treba izvesti še 
nekaj računov. (Je se je namreč tekom pov­
prečnih let pomnožila temeljna glavnica (vslcd 
zvišanja deležev in rezervnih zakladov), potem 
je po § 5. naredbe pribiti čistemu donosu za 
čas pred pomnožitvijo glavnice še znesek, ki 
je enak šestim odstotkom glavnično pomnožitve. 
V našem gorenjem primeru sc je temeljna 
glavnica tekom petih let pomnožila za 40.000 K, 
G odstotkov od te vsote (40.000 K) znaša 
2400 K in ta znesek je po gorenjem pravilu 
pribiti čistemu donosu za 1. 1909, ki bo potem 
znašal ne 20.000 K, ampak 22.400 K. Ravno 
tako je čistemu donosu IG.000 K iz 1. 1911 
pribiti G odstotkov glavniČne pomnožitve do 
1. 1913, ki znaša 24.000 K, torej 1440 K. 
Izračuna se torej povprečni čisti donos tako-le:

leta čisti donos
1910 22.400 K = 20.000 -f 2400
1911 17.400 „ = 16.000+ 1440
1913 50.000 „

skupaj 89.800 K.

Ako to vsoto razdelimo na tri enake 
dele, dobimo povprečni čisti donos teh treh 
poslovnih let, ki znaša 29.933’33 K.

Za slučaj, da se povprečno ne dobi či­
stega dobička ali da povprečni čisti dobiček 
ne doseže G odstotkov temeljne glavnice zad­
njega merodajnega leta, potem se vzame kot 
čisti dobiček 6 odstotkov temeljne glavnice. 
O večjem donosu, ki je podvržen davku, more 
biti torej govor še le tedaj, ako vojni dobiček 
presega normalno obres to vanje temeljne glav­
nice. Ako je kaka zadruga nastala še le v
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vojnem času, tako da se ne da določiti po­
vprečni čisti donos iz mirovnih let, potem je 
kot primerjalno podlago vzeti 6 odstotkov 
njene temeljne glavnice.

Ce je kapital v kakem vojnem letu višji 
kakor kapital zadnjega povprečnega leta, je 
povprečnemu čistemu donosu, ki ga je izra­
čunati po poprej označenih izvajanjih, prišteti 
se 6 odstotkov od povišanega kapitala. Ako 
bi v gorenjem primeru zadruga v vojnem letu 
temeljno glavnico povišala na 300.000 K, bi 
bilo poprej izračunanemu povprečnemu čistemu 
donosu 29.333'33 K prišteti še 6 odstotkov 
od glavničnega poviška 60.000 K, torej znesek 
3600'— K, tako da bi znašal povprečni čisti 
donos 33.533-33 K.

Razlika mod čistim donosom po- 
edinega vojnega leta in tako doblje­
nim povprečnim donosom iz mirovnih 
let je oni višji dobiček, ki je pod­
vrže n davku.

4. Kako se izračuna davek ?
Davek se izmeri po § (>. ukaza z 10 od­

stotki za oni del višjega dobička, ki ne pre­
sega 5 odstotkov temeljne glavnice — za oni 
del, ki presega 5 odstotkov, toda ne več kakor 
10 odstotkov, s 15 odstotki —za vsakih na- 
daljnih 5 odstotkov s postavko, ki je za 5 od­
stotkov višja itd., do naj višje izmere 35 odstotkov. 
Ako bi n. pr. pri neki zadrugi v vojnem letu 
1915 znašala temeljna glavnica 400.000 K 
in višji donos 125.000 K, bi bilo davek iz­
meriti na sledeči način:

5 o/o od 400.000 K = 20.000 
nadaljnih

5 o/0 od 400.000 „ — 20.000 
5 % „ 400.000 „ =20.000 
5 o/o „ 400.000 „ =20.000 
5 o/0 „ 400.000 „ = 20.000 
5 o/o „ 400.000 „ = 20.000 

od ostalih 5.000
125.000

1 )avek
v o/0 v kronali
10 o/0 = 2.000

150/0 = 3.000 
20 0/0 = 4.000 
25 0/0 = 5.000 
30 o/o 6.000 
35 0/0 = 7.000 
40 »/p = 2,000 

29.000
Vojni davek znaša torej v tem slučaju 

23-2 odstotka višjega dobička.

Ni pa treba vojnega davka plačati, 
ako večji donos ne presega zneska
10.0 0 0 K.

Ako je v kakem vojem letu nastala zguba, 
je to zgubo odšteti od višjega dobička ostalih 
let (§ 16. naredbe). Ako je n. pr. zadruga 
v 1. 1914 napravila višjega čistega dobička
50.000 K, 1. 1915 tudi 50.000 K, v 1. 1916 
pa zgubo 60.000 K, potem se davek za 1. 1915 
od višjega čistega dobička odpiše, za 1. 1914 
pa se predpiše samo od delnega zneska višjega 
čistega dobička t. j. od 40.000 Iv.

5. Posebne določbe.
Za davek o vojnem dobičku ni vlagati 

posebnih davčnih napovedij. Davek se namreč 
predpiše na podlagi napovedij za pridobninski 
davek. Odmeri se posebej za vsako leto, ki 
pride v poštev. V vojnih poslovnih letih do­
sežene, toda v teh letih zaradi izostalih obra­
čunov s strankami ali iz drugih ražlogov še 
ne poračunane dohodke je tekom 4 tednov po 
preteku vsakega leta napovedati, da se pri­
tegnejo k vojnemu davku v poslednjo mero­
dajno obdačbeno podstavo.

Vojni davek se pri izračunanju vojnemu 
davku podvrženega višjega donosa ne odbije. 
Ravno tako se vojni davek ne odbije pri od­
meri pridobninskega davka.

Od vojnega davka se ne smejo računati 
nikake doklade.

Člani načelstva jamčijo solidarno za škodo, 
katero bi imela državna uprava, ako bi se ne 
izpolnjevali ti predpisi. L\> naredbi so za ta 

'slučaj določene denarne kazni do 50.000 K.
Ako se davčni oblasti zdi, da je plačilo 

vojnega davka v nevarnosti, more zahtevati 
izvršbo v zavarovanje.

Zadružni pregled.
Četrtega vojnega posojila se je pri Zadružni 

zvezi v Ljubljani podpisalo vsega skupaj 8 mili­
jonov 763.925 K. Od podpisane vsote odpade na 
40. letno amortizačno državno posojilo 3,320.925 K, 
na državne zakladne liste pa 5,443.000 K. Vseh 
podpisovalcev je bilo 3401.
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Darovi za vojno preskrbo. S cesarskim 
ukazom z dne 29. maja 1916, drž. zak. št. 164 
se je ukrenilo, da se darila, podpore in drugačne 
naklonitve zadrug v svrho vojne preskrbe ne všte­
jejo med obdaebeno podlago pri izmeri pridobnin- 
skega davka, da so torej davka proste. Po sedanjih 
predpisih so bile proste davka le one naklonitve, 
ki so jih zadruge dale v letih 1914 in 1915. 
Z gornjim cesarkim ukazom pa se je ta davčna 
olajšava raztegnila tudi na poznejši čas. — Ravno 
tako so označene podpore proste davka, ako se 
naklonijo kaki tuji državi, ki je v sedanji vojni 
zvezana z našo monarhijo (n. pr. za bolgarski 
„Rdeči križ" ali „Turški polumesec1* itd.).

' Ta olajšava se razteza na vse zadruge brez 
razlike, tudi na one, ki poslujejo z nečlani in ne 
uživajo torej nobenih davčnih ugodnostij.

Važno za poslovodje in odbornike hra­
nilnic in posojilnic! Opetovano sc dogaja, da 
pride kak vlagatelj s hranilno knjižico po denar 
v času, ko posojilnica nima uradnih ur, ali pa da 
nima časa čakati, da pride na vrsto ter naprosi 
kakega odbornika ali pa poslovodjo, da on zanj 
denar dvigne ter mu ga pozneje izroči.

čez več let sc pa stranka spomni, da dotič­
noga na ta način dvignjenega denarja ni prejela, 
ter zahteva potom sodišča vračilo. Dotični poslo­
vodja ali odbornik pride potem v težak položaj, 
ker se na posamezne slučaje ne ve več spominjati 
in ne more dokazati svojega poštenja.

Zato je nujno svetovati vsem, ki imajo v tem 
oziru kak posel, skrajno previdnost in natančnost. 
Ako res ne more stranka priti v pravem času in 
se je ne more odkloniti, naj se ji denar izroči le 
proti lastnoročnemu potrdilu (podpisu) na knjižici, 
ker drugače je v knjižici le podpis dvigalca, to je 
dotičnoga odbornika ali poslovodje, ki naprošen 
denar dvigne in ker se mnogokrat dogaja, da 
stranke hranilne knjižice hranijo v posojilnici, je 
mogoč sum, da si je dotičnik dvignjeni znesek 
prilastil.

Ako torej kaka stranka ne zna pisati, naj 
se brez izjeme zahteva podpis vsaj ene tuje priče.

Nikar naj se ne zanaša na prijateljstvo, 
znanje, poštenost itd., ker so vse te stvari zelo 
spremenljive in danes najboljši prijatelj je lahko 
jutri najhujši nasprotnik. K-r.

Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo obresto­

vala hranilne vloge od 1. avgusta 1916 dalje

po 4%.

Vlagateljem, ki se ne strinjajo z znižanjem 
obrestne mere, je dano na prosto voljo, dvigniti 
svoje vloge v primernem roku, kateri pa mora prej 
poteči, nego stopi ta izprememba v veljavo.

Hranilnica in posojilnica v Leskovcu pri 
Krškem,

vegiatrovana zadruga z neomejeno zavezo,

dne 22. junija 1916.

Alojzij Arh, F. Schvveiger,
odbornik. načelnik.

Razglas.
Podpisana hranilnica in posojilnica v Kosta­

njevici, reg. zadr. z neom. zav. razglaša, da bode 
obrestovala hranilne vloge pričenši s 1. av­
gustom 1916 dalje

po 4o/0.

Vlagateljem je na prosto voljo dano, svoje 
vloge dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Kostanjevici,
regiatrovana zadruga z neomejeno zavezo,

Fr. Kržičnik, fr Jakob Štrekelj,
načelnik. tajnik.

Razglas.
Podpisano posojilno in hranilno društvo raz­

glaša, da bode obrestovalo hranilne vloge od 
1. avgusta 1916 dalje

po 40/o.

Vlagateljem, ki se ne strinjajo s tem zniža­
njem obrestne mere, je dano na prosto voljo, svoje 
vloge dvigniti pred potekom tega roka.

Posojilno in hranilno društvo pri Sv. Emi, 
Štajersko,

dne 17. julija 1916.

Janez Anderlič, J. Plcpelec,
podnačelnik. načelnik.



Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice za Vovfore, Sv. Štefan 
in Klošter,

registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki ae bo vršil v nedeljo, dne 16. julija 1916 ob 10. uri do­
poldne v župnišču v Vovbrah.

Dnevni red:
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obe. zboru. 

‘2. Poročilo načelstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Žužemberku,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se vrši v nedeljo, dne 30. julija 1916 ob pol 4. uri po­
poldne v posojilničmh prostorih.

Dnevni red:
1. čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva.
3. Poročilo nadzorstva.
4. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
5. Volitev načelstva.
6. Volitev nadzorstva.
7. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor radi premalo udeležbe ne bil 
sklepčen, vrši se isti dan v istem prostoru ob 4. uri popoldne 
drug občni zbor z istim dnevnim redom, ki bo v smislu § 33. 
pravil sklepčea brez ozira na udeležbo. Načelstvo.

Vabilo na redni občni zbor

Gospodarskega in konsumnega društva 
v Šmihelu,

registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 30. julija 1916 ob pol 3. uri popoldne v 
društveni dvorani v Šmihelu.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva.
2. Poročilo nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Sevnici,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dno i3. julija 1916 ob 10. uri dopoldne v 
društvenih prostorih v lastni hiši v Sevnici.

Dnevni red:

1. Poročilo načelstva.
2. Potrjenje računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev ravnateljstva.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklepčen, 
vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem dnevnem 
redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede na 
število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Mlekarske zadruge v Šmihelu,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 30. julija 1916 ob 4. uri 
popoldne v Društveni dvorani v Šmihelu.

Dnevni red:

1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Ljudske hranilnice in posojilnice v Trstu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 4. julija 1916 ob 6. uri popoldne v uradnih 
prostorih, ulica Carintia 19.

Dnevni red:

1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Poročilo in sklepanje o potrditvi računskega za­

ključka za leto 1916.
3. Dopolnilni volitvi načelstva in nadzorstva.
4. Predlogi članov.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure pozneje na istem mestu in po istem
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne
glede na število navzočih zadružnikov.
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Vabilo na redni občni zbor

Gospodarske zadruge v selski dolini na 
Češnjici,

registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 30. julija 1916 ob 4. uri popoldne 
v zadružnih prostorih.

Dnevni red:
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
5. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Sprememba pravil.
7. Slučajnosti.

Vabilo na redni občni zbor

Sodarskc zadruge za selško dolino na Češnjici,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki sc bo vršil v nedeljo, dne 9. julija 1916 ob 3. uri popoldne 
v zadružnih prostoru.

Dnevu i * r e d :
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obe. zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Izprememba pravil.
7. Slučajnosti.

Vabilo na občni zbor

Hranilnice in posojilnice na Češnjici,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 9. julija 1916 ob 4. uri popoldne 
v zadružnih prostorih.

Dnevni red:
1. čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem občnem zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Sprememba pravil.
7. Slučajnosti.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilniccSv. Vid pri (j r<> lici n vm,
. registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 2. julija 1916 ob 3. uri popoldne v 
županovih prostorih.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobrenje računskega zaključka za I. 1915.
3. Delokrog zadruge se bo raztezal samo na občino 

Sv. Vid pri Grobelnem. (Prememba pravil.)
4. Slučajnosti.

- Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, se vrši pol uro pozneje na istem mestu in po istem
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne
glede na število navzočih zadružnikov. Načelstvo.

Vabilo na redni občni zbor

Električno-strojne zadruge v Šmarci,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 23. julija 1916 ob pol 4. uri popoldne 
v cerkvcnišču na Homcu.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev nadzorstva.
4. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor v navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
sporedu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Živinorejske zndruge na Homcu,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 23. julija 1916 ob 4. uri popoldne 
v cerkvenišču na Homcu.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva in nadzorstva.
4. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil 
sklepčen, vrši se čez pol ure pozneje na istem mestu in po 
istem sporedu drugi občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število članov.

Vabilo na redni občni zbor

Mlekarke zadruge v Šmarci,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 23. julija 1916 ob pol 5. uri popoldne v 
cerkvenišču na Homcu.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto '1915.
3. Volitev načelstva in nadzorstva.
4. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklepčen, 
vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem dnevnem 
redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede na 
število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Kmetijskcgii društvu v Šmarci,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se vrši v nedeljo, dne 23. julija 1916 ob 6. urupopoldne 
v cerkvenišču na Homcu.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva in nadzorstva.
4. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ne bil sklepčen, vrši se čez 
pol ure kasneje na istem mestu in po istem dnevnem redu 
drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede na število 
navzočih zadružnikov.
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Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice na Uojzdu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 9. julija 1910 ob 3. uri popoldne v poso- 
jilnični pisarni v župnišču.

Dnevni red:
1. Čitanje m odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Sklepanje o razdružbi zadruge in event. volitev 

likvidatorjev, oziroma načelstva, računskega pregledovalca in 
njega namestnika.

5. Slučajnosti. Načelstvo.

Vabilo na redni občni zbor

Živinorejske zadruge v Mekinjah,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se .bo vršil dne 23. julija 1916 ob pol 3. uri popoldne 
v župnišču v Mekinjah.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskih zaključkov za 1. 1914 in 1915.
3. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se čez pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
sporedu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede na 
število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Posojilnice v Košani s sedežem v Šmihelu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 30. julija 1916 ob 3. uri po­
poldne v posojilnični dvorani v Šmihelu.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva.
2. Poročilo nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnico v Fari pri Kostelu,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 6. avgusta 1916 ob 3. uri 
popoldne v župnišču.

Dnevni red:
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadiyem obč. zboru,
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen vrši se za pol ure pozneje na istem mestu in in po istem
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede
na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Živinorejske zadruge v Motniku,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 30. julija 1916 ob pol 3. uri popoldne 
v cerkveni hiši št. 45.

Dnevni red:
1. Čitanje zapisnika o zadnjem občnem zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih udeležencev.

Vabilo na redni občni zbor

Kmetijskega društva ua Vrhniki,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil 23. julija 1916 ob pol 4. uri popoldne v 
prostorih društvenega doma.

Dnevni red:
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Potrjenje računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Prememba pravil.
7. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih članov. Načelstvo.

Vabilo na redni občni zbor

Živinorejske zveze na Homcu,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 30. julija 1916 ob 5. uri popoldne 
v pisarni v Smarci.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobrenje računskega zaključka za I. 1915.
3. Volitev načelstva in nadzorstva.
4. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Gospodarskega in vinarskega društva 
v Sv. Križu pri Trstu,

registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se vrši v nedeljo, dn§ 13. avgusta 1916 ob 5. uri popoldne 
v pisarni hranilnice in posojilnice istotam.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva,
2. Poročilo nadzorstva.
3. Odobritev računskih zaključkov za I, 1913 in 1914.
4. Prečitanje poročila o reviziji izvrleit dne 4. sep­

tembra 1914.
5. Sklepanje o likvidaciji zadruge.
5. Slučiyuosti.
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Vabilo na redni občni zbor

Strojne zadruge v Domžalah,
registrovane zadruge z omejeno zavezo, 

ki se bo vršil dne .'10. julija 1910 v Društvenem domu. 
Dnevni red:

1. Čitanje zapisnika o zadnjem obenem zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Dobu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 13. avgusta 1916 ob 3. uri po­
poldne v društvenih prostorih.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši sc pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Semiču,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 9. julija 1910 ob 3. uri popoldne v 
posojilničnih prostorih.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil 
sklepčen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po 
istem dnevnem redu drugi občni zbor, ki bo veljavno skle­
pal ne glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice na Homcu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 23. julija 1910 ob 3. uri popoldne v 
eerkvenišču na Homcu.

Dnevni red:

1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva in nadzorstva.
4. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen. vrši se čez pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice na Krki,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 30. julija 1916 po prvi sv. maši 
v kaplaniji.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Štorijah,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 16. julja 1916 ob 9. uri do­
poldne v prostorih posojilnice.

Dnevni red:
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva in nadzorstva.
5. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem dnev­
nem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Št. Petro na Krasu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil v nedeljo, dne 23. julija 1910 ob 4. uri po­
poldne v posojilnični hiši.

Dnevni red:
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva.
3. Poročilo nadzorstva.
4. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
5. Volitev načelstva.
0. Volitev nadzorstva.
7. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen vrši se pol ure pozneje na istem kraju in po istem dnev­
nem rodu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih članov.

Izdajatelj: Zadružna zveza v Ljubljani. — Odgovorni urednik: Anton Kralj, uradni tajnik „Zadružne zvezc“.
Tisek Zadružne tiskarne, reg. zad. z mn. zav. v Ljubljani.


